PODER JIDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA- GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL N" 12 /2022-CGJ

ALTERAÇÃO e INCLUSÃO DE CORREICÕES GERAIS ORDINÁRIAS e
INSPEÇÕES CORRECIONAIS

A Excelentíssima Senhora Desembargadora ROSILEIDE MARIA DA COSTA
CUNHA, Corregedora Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

FAZ SABER, através do presente Edital, que ficam alteradas as datas das Correições
Gerais Ordinárias que seriam realizadas na 5® Vara Criminal da Comarca de
Ananindeua nos dias 08 e 09/06/2022 e na 4" Vara do Tribunal do Júri da Comarca de
Belém nos dias 22e 23/06/2022, previstas no Edital n. 04/2022-CGJ, publicado no Diário
de Justiça Eletrônico de 23/02/2022.

FAZ SABER, ainda, que serão realizadas Correições Gerais Ordinárias no 2° semestre
do ano corrente nas seguintes Unidades integrantes da Região Metropolitana de Belém:

Período Unidade
08 e 09/08 4^ Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Belém

10 e 11/08 5^ Vara Criminal da Comarca de Ananindeua
20 e 21/09 P Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher de Relé.m
27 e 28/09 2^ Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher de Belém
04 e 05/10 3^ Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher de Belém

Nas Unidades abaixo relacionadas serão realizadas Inspeções Correcionais:

Data Unidade

18/08 Vara Criminal da Comarca de Benevides
23/08 Vara Criminal da Comarca de Santa Izabel

E para que chegue ao conhecimento de todos foi lavrado o presente Edital, que será
devidamente publicado no Diário de Justiça Eletrônico. Dado e passado nesta cidade de
Belém, aos vinte e cinco de maio de dois mil e vinte e dois.

ROSILEIDE STA CUNHA

Desembargadora Corregedora-Geral deJustiça